
Čerčany
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.852930N, 14.702988E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 645 ha

Počet obyvatel: 2 985 PSČ: 257 22

Adresa URL: www.cercany.cz

Současnost obce Čerčany
Obyvatelé dnešních Čerčan se svými osadami mají k dispozici poštu, policii, školy i řadu prodejen a
služeb místních soukromníků, kvalitně vybavené zdravotní středisko s lékárnou i dům s
pečovatelskou službou.
Kulturní život v obci zajišťuje kulturní dům, jehož prostory slouží k pořádání společenských akcí,
kino a také informační centrum, v jeho prostorách se pravidelně organizují výstavy. Spolupracuje také s
občanským sdružením Posázavský Pacifik, který provozuje spanilé jízdy svými vláčky po nostalgických
posázavských tratích. Sdružení Chlum, jehož zakladateli jsou dělní lidé z různorodých pracovních
oblastí, kterým není lhostejný život obce a regionu, pečují o kulturní vyžití občanů, pořádají
přednášky, koncerty i besedy, pro děti výtvarné soutěže a výstavy. Občanské sdružení Tři, které
si vytýčilo cíl vybudovat křesťanské komunitní centrum, jehož součástí je Hospic Dobrého
pastýře, kostel a alternativní škola s centrem pro využití volného času, spolek Dráče pořádající
programy pro děti a amatérské divadlo Nula Morčat, které se věnuje autorské tvorbě, to vše jsou
čerčanské kulturní fenomény, k nimž neodmyslitelně patří aktivní místní hasiči, zahrádkáři,
rybářský svaz i TJ Sokol.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/186/cercany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:29:34


